
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 20 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на территории

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в статью 20 Закона Ставропольского края от 23 июля 2012 г. 

№ 77-кз "О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на территории Став­
ропольского края" следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующей редакции;
"3. Порядок осуществления ежемесячных денежных выплат, указанных в 

частях 1 и 2 настоящей статьи, устанавливается Правительством Ставрополь­
ского края.";

2) дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Размеры ежемесячных денежных выплат, указанных в частях 1 и 2 на­

стоящей статьи, ежегодно индексируются в соответствии с законом Ставро­
польского края о бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год 
и плановый период.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
04 октября 2023 г. 
№ 94-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 20 Закона Ставропольского края 
”0  некоторых вопросах охраны здоровья граждан на территории

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 20 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах охраны здоровья граждан 
на территории Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава 
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро­
польского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского края

г. Ставрополь
28 сентября 2023 года
№796-УПДСК

еликдань


